Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

О сроках и организации проведения школьного этапа Оренбургской областной

олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об

утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников» (далее - Положение

об областной олимпиаде школьников), во исполнение приказа министерства образования

Оренбургской области от 13.02.2024 г. № 01-21/68 «О сроках и организации проведения

Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023/2024 учебном году», приказа

отдела образования администрации МО Адамовский район от 21.02.2024 № 60 «О сроках и

организации проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в

2023/2024 учебном году», в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших

выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

Положением об областной олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам:

математика, география, английский язык, русский язык, биология, физика, литература, история,

химия, ОБЖ, астрономия, экология, информатика, обществознание и физическая культура,

согласно графику проведения олимпиады (приложение №1).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа областной

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на заместителя директора по УР Кузьмина С.А.

3. Кузьмину С.А. обеспечить работу с использованием информационных технологий,

своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся

содержания олимпиадных заданий.

4. Утвердить:

- состав оргкомитета и жюри школьного этапа областной олимпиады школьников 2023-2024

учебного года согласно приложению №2;

- графики, форму представления информации о количественных данных об участниках

школьного этапа олимпиады согласно приложениям №№ 3-4.

5. Представить в отдел образования администрации МО Адамовский район информацию о

специалисте, ответственном за организацию и проведение олимпиад (Электронный адрес – e-mail,

контактные телефоны – сотовый, рабочий), для организации обмена оперативной информацией,

заявку на муниципальный этап (приложение № 5).

Срок: до 05 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Кузьмина С.А.

Директор

МБОУ «Елизаветинская СОШ»                                                 Кокина М.П.

Номер

документа

Дата

составления

29 26.02.2024

Приложение №1

к приказу от 26.02.2024 № 29

График проведения школьного этапа Оренбургской областной олимпиады

школьников

Этапы

олимпиады

Сроки

проведения

Место проведения Ответственные

Ш
к
о
л
ь
н

ы
й

28 февраля 2024 г. -

математика,

английский язык,

география

29 февраля – ОБЖ,

русский язык,

биология, астрономия

1 марта - история,

физическая культура,

экология,  литература

4 марта -

обществознание,

химия, физика,

информатика

МБОУ

«Елизаветинская

СОШ»

Кузьмин С.А.

Аманкулова К.А.

Семенец Е.В.

Жолдыбаева Ж.А.

Магзумова М.К.

Кузьмин С.А.

Магзумова М.К.

Мендыкулов А.В.

Кушаева Б.К.

Кожевникова В.Ю.

Семенец Е.В.

Кузьмин С.А.

Кокина М.П.

Семенец С.В.

Магзумова М.К.

Кушаева Б.К.

Кожевникова В.Ю.

Кузьмин С.А.

Семенец С.В.

Магзумова М.К.

Юхимчук А.П.

Приложение № 3

 к приказу от 26.02.2023 № 29

График представления информации о количественных данных:

№ п/п Предметы Дата

1 математика, английский язык,

география

До 29 февраля

2

ОБЖ, русский язык, биология,

астрономия

До 01 марта

3 история, физическая культура,

экология,  литература

До 04 марта

4 обществознание, химия, физика,

информатика

До 05 марта

 Приложение № 4

 к приказу от 26.02.2024 № 29

Информация о результатах школьного этапа областной олимпиады школьников

Предметы Школьный этап

Фактическое

количество

участников

Количество

победителей

Количеств

о призеров

Количество

победителей

и призеров

В % от общего

кол-ва

участников

Приложение № 5

 к приказу от 26.02.2024 № 29

Форма заявки на участие обучающихся

в муниципальном этапе областной олимпиады школьников

по ____________________(название предмета) в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Полное название ОО в

соответствии с

Уставом

Класс Педагог Основание для

участия в

муниципальном этапе

Результат

(балл) участия

в школьном

этапе

1.        Победитель/призер/уча

стник школьного этапа

олимпиады 2023/2024

учебного года

Форма заполняется в формате Excel для учащихся 5-8 классов  и предоставляется в электронном виде на адрес эл. почты: via.adamroo@yandex.ru

в срок до 7 марта 2024 г.

mailto:via.adamroo@yandex.ru

	В соответствии с приказами министерства образования от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников» (далее - Положение об областной олимпиаде школьников), во исполнение приказа министерства образова...
	1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам: математика, география, английский язык, русский язык, биология, физика, литература, истор...
	2. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на заместителя директора по УР Кузьмина С.А.
	4. Утвердить:
	- состав оргкомитета и жюри школьного этапа областной олимпиады школьников 2023-2024 учебного года согласно приложению №2;
	- графики, форму представления информации о количественных данных об участниках школьного этапа олимпиады согласно приложениям №№ 3-4.
	Срок: до 05 марта 2024 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Кузьмина С.А.
	Директор
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»                                                 Кокина М.П.